Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №15»

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г.                                                                                                           №184
г. Черногорск

Об утверждении годового календарного учебного графика
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
законом Республики Хакасия от 05.07.2013 г. №60 – ЗРХ «Об образовании в
Республике Хакасия», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МБОУ «Средняя

школа №15» на 2024-2025 учебный год для 1-9 классов (приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №15»                                                     Н.А. Салько

Приложение 1
к приказу от 29.08.2024 №184

Календарный учебный график МБОУ «Средняя школа №15»
на 2024-2025 учебный год

Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.
Дата окончания учебного года:
- 1 классы – «31» мая 2025 года;
- 2-8 классы – «26» мая 2025 года;
- 9 классы – «26» мая 2025 года.
Продолжительность учебного года:
- 1 классы - 33 недели
- 2-8 классы - 34 недели
- 9 класс – 34 недели

Классы
Предшк
ольный
класс

1 2-4 5-8 9
Количество классов-
комплектов 2 1 3 4 1

Начало учебного
года

02.09.2024 г.

Продолжительность
учебного года (дней)

                                         168 дня 168 дней

Окончание учебного
года                                         26.05.2025г. 26.05.2025г

Продолжительность
уроков

3
занятия
в день
по 30
минут

Используется
«Ступенчатый» режим
обучения:
- сентябрь-октябрь по 3
урока в день по 35 минут
каждый,
- ноябрь-декабрь по 4 урока
в день по 35 минут каждый
и 1 раз в неделю 5 уроков за
счет урока физической
культуры,
- январь-май по 4 урока в
день по 40 минут каждый и
раз в неделю 5 уроков за
счет урока физической
культуры.

40 мин. 40 мин. 40 мин.

Организация работы
с детьми ОВЗ/
продолжительность
урока.

Индивидуальные занятия (обучение на дому). Урок не более 25 минут.
Инклюзивное обучение, урок не более 40 минут.

Продолжительность
перемен

Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут,
после 2 и 3 урока 20 минут.

Сменность Первая смена

Начало учебных
занятий

с 8ч. 30 мин

Внеурочная
деятельность

    1 кл. 10 час. 2 кл. 10 час
  3 кл. 10 час
   4 кл. 10 час.

5 кл. 10 час.
6 кл. 10 час.
 7 кл. 10 час.
 8 кл. 10 час.

   9 кл. 10 час

Продолжительность
четвертей

Первая четверть с 02.09.2024 по 27.10.2024 (40 дней – 8 недель)
Вторая четверть с 05.11.2024 по 27.12.2024 (39 дней – 7 недель)
Третья четверть с 09.01.2025 по 22.03.2025 (52 дня –  10 недель)

Четвертая четверть с 31.03.2025 по 26.05.2025 (41 день – 8 недель)

                                  Каникулы

Осень 28.10.2024 г. по 03.11.2024 г. (7 дней)
Зима 28.12.2024 г. по 08.01.2025 г. (12 дней)
Весна 24.03.2025 г. по 30.03.2025 г. (7 дней)

Дополнительные
каникулы - 1 класс

с 24.02.2025 по 02.03.2025 (7 дней)

Продолжительность
летних каникул

с 01.06.2025 по 31.08.2025 (92 дня)

Для обучающихся 9 класса сроки окончания последнего аттестационного
периода могут быть скорректированы в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации и учебным планом.

Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1–9-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10 – 20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

 Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 1 апреля 2025 года по 16
мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам
учебного плана.

Расписание звонков

Урок Продолжительность
урока Продолжительность перемены

1-й 8:30–9:10 10 минут

2-й 9:20–10:00 20 минут

3-й 10:20–11:00 20 минут

4-й 11:20–12:00 10 минут

5-й 12:10–12:50 10 минут

6-й 13:00-13:40 10 минут

7-й 13:50-14:30 30 минут перед началом внеурочной
деятельности.

		2025-03-18T14:37:17+0700
	Салько Наталья Александровна